平成16年10月22日

県連盟役員　　各位

地区役員　　　各位

団委員長　　　各位

日本ボーイスカウト愛知連盟

理事長

第3回　女性(ひと)と男性(ひと)の

おしゃれ人間(ひと)関係セミナーのご案内
日頃は、スカウト活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

みだしにつきまして、下記の通り「第３回　女性（ひと）と男性（ひと）のおしゃれ人間

（ひと）関係セミナー」を開催することになりましたので、ご案内いたします。

記

1.　目的　　　　男女が平等に参画できる豊な社会を構築するために、杜会教育に携わ

る指導者たちが自らのジェンダーバイアスに気付き「人の育ち」に関わ

る姿勢や、持つべき視点を振り返りながら、ジェンダーに対する意識改

革、それぞれの目常生活や活動に生かせる考え方、間題解決の方法を身

に付け、より良いパートナーシップ(女性と男性のおしゃれ関係)を築

いていけるように自己研鑽に勤めていくことを目的にします。

2.　テーマ　　　“豊かな未来　気づきから築きへ、　そして私たちの権利へ”

男女共同参画を推進し、自由な選択を可能にする教育、学習

の充実をめざして

3.　開催日時　　平成16年12月5日(日)

受付13：10　　解散17：00

4.　講師　　　基調講演　　　　　特定非営利活動法人起業支援ネット代表理事

講師プロフィール

起業を志す個人を支援し、コミュニティビジネスの創出による新し

い杜会システムづくりをめざして、共に考え共に歩むという「同行二

人」をコンセプトに、コミュニティビジネス起業支援に特化し、コミ

ュニティビジネス創出によるまちづくりや商店街活性化ワークショ

ップ、プロデュースにも精力的に取り組んでいる。

「起業支援講座・講演」企画・運営・講師。

「起業、経営、キャリア設計」に関する相談、‘指導及びカウンセリング。

「起業、協働連携、人材育成」ワークショップファシリテーター。

「まちづくり・商店街活性化」プロデューサー。

愛知県女性総合センター女性起業相談相談員。

5. 研　修　　　　講師の基調講演をもとに、指導者としての持つべき姿勢を確認すると

ともに、今後の生き方を考える機会としてのシンポジュウム(パネル

ディスカッション)を展開する。

6. 開催場所　　　熱田神宮文化殿講堂

名古屋市熱田区神官1－１－1

7. 主　催　　　(社)ガールスカウト愛知県支部

日本ボーイスカウト愛知連盟

8. 参加者　　　18歳以上のボーイスカウト加盟員及び一般

9. 参加費　　　500円　(当日、受付で納入して下さい。)

10.申込方法　　別紙申込書に必要事項を記入の上、参加費を添えて愛知連盟事務局

宛お申し込みください。

中込締切平成１６年１１月２５日（木）　愛知連盟事務局迄

申込み先　　日本ボーイスカウト愛知連盟事務局

〒461-O011

名古屋市東区白壁1-50.愛知県白壁庁舎4階

ファックス052-972-6283

・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・

女性(ひと)と男性(ひと)のおしゃれ人問(ひと)関係セミナー

参加申込書

申込締切11月25日

	団
	氏　　名
	住　　　所
	ＴＥＬ
	登録

	有・無

	有・無

	有・無

　　　第　　　団　　　　役務：　　　　　　氏名：　　　　　　　　ＴＥＬ